
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020CON00305
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto de Construcción de Velódromo Fase III, y Mejoras en
Consolación (Plan Provincial de Obras Municipales 2020)

Valor estimado del contrato 271.417,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 328.414,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.417,35 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 3 meses Lote 2: 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Construcción Velódromo Fase III

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 8

Presupuesto base de licitación
Importe 321.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.351,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS Y OBRAS ARVI, S.L.
NIF B13365820
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.351,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.074,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020CON00305/1
Fecha de Formalización 19/08/2020

Contrato

Contrato Lote 1 2020CON00305.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b36097d2-2872-4e0b-beeb-5e438152256a

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo su oferta la mejor clasificada para el lote 1, tras dirimirse empate a su favor, y acreditado el
cumplimiento de los requisitos exigidos para resultar adjudicatario, se aprueba la adjudicación del Lote 1. “Construcción
Velódromo Fase III” del contrato de Obras del Proyecto de Velódromo en Valdepeñas Fase III, y Mejoras en Consolación
(Plan provincial de Obras Municipales 2020), con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares,
Proyecto y documento de mejoras que rigen el mismo, y la oferta presentada, a favor de PROYECTOS Y OBRAS ARVI,
S.L., por importe de 321.074,98 euros IVA incluido, y mejoras ofertada incluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejoras en Consolación N-IV

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b36097d2-2872-4e0b-beeb-5e438152256a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b36097d2-2872-4e0b-beeb-5e438152256a


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 7.340,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.L.
NIF B13443759
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.066,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.340,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020CON00305/2
Fecha de Formalización 20/08/2020

Contrato

Contrato Lote 2 2020CON00305.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8901b7d2-3b25-479d-9772-1ce7638056e9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo su oferta la mejor clasificada para el lote 2, tras dirimirse empate a su favor, y acreditado el
cumplimiento de los requisitos exigidos para resultar adjudicatario, se aprueba la adjudicación del Lote 2. “Mejoras en
Consolación N-IV” del contrato de Obras del Proyecto de Velódromo en Valdepeñas Fase III, y Mejoras en Consolación
(Plan provincial de Obras Municipales 2020), con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares,
Proyecto y documento de mejoras que rigen el mismo, y la oferta presentada, a favor de PROIMANCHA INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN, S.L., por importe de 7.340,01 euros IVA incluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8901b7d2-3b25-479d-9772-1ce7638056e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8901b7d2-3b25-479d-9772-1ce7638056e9


Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

--
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 10:15 horas

Contacto

Teléfono +34 926329200

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdepeñas
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mRfGVMYFXY2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mRfGVMYFXY2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
Mejoras Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000005610291 |  2020-192915 | Wed, 02 Sep 2020 09:38:10:015 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137994584403400106129449473180953079231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


